
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

В соответствии  с пунктами 1 и 1.1 статьи 15 Федерального закона от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом  муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  Совет  депутатов  муниципального
образования  «Муниципальный округ Игринский район» р е ш а е т:  
       1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей  муниципальной службы в
муниципальном    образовании  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики»,  при  назначении  на  которые   граждане  и  при
замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о
своих   доходах,  расходах,  об  имуществе  и   обязательствах  имущественного
характера,  а  также   сведения  о   доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного   характера  своих   супруги  (супруга)    и
несовершеннолетних детей. 
      2. Считать утратившими силу:
      1) решение  Совета депутатов  муниципального образования «Игринский
район» от 24 сентября 2020 года № 34-2 «Об утверждении Перечня  должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании «Игринский район», при

Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской
Республики», при назначении на которые граждане и
при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей



назначении на которые  граждане и при  замещении  которых муниципальные
служащие  обязаны представлять сведения  о своих  доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного  характера, а также  сведения о   доходах,  об
имуществе  и   обязательствах   имущественного  характера    своих  супруги
(супруга)  и несовершеннолетних  детей»;
      2)  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Игринский
район» от 24 сентября 2020 года № 34-3 «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании «Игринский район», при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о
своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей».
    3.  Настоящее  решение    вступает  в  силу  со  дня  его    официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков
         

   
п. Игра
«10» февраля 2022 г.
№ 7-5

Утверждено
решением Совета депутатов



муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский 
район Удмуртской Республики»
от «10» февраля 2022 года №7-5 

Перечень должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»
при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять   сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного характера

своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей

I.   Должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», отнесенные

Реестром  должностей   муниципальной службы в Удмуртской Республике,
утвержденным  Законом Удмуртской Республики от 20  марта 2008 года № 10-РЗ

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике», 
к высшей группе  должностей  муниципальной службы:

     - первый заместитель главы Администрации муниципального образования;
     - заместитель главы Администрации муниципального образования;
     -   руководитель  Аппарата  Главы  муниципального  образования,  Совета
депутатов и Администрации муниципального образования;
      -  начальник  управления  Администрации  муниципального  образования,
наделённого правами юридического лица;
     -  председатель контрольно-счетного органа муниципального образования.

II. Должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», отнесённые

Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике,
утвержденным Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ 

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике,
 к главной группе должностей муниципальной службы:

        - заместитель руководителя Аппарата Главы муниципального образования,
Совета депутатов и Администрации муниципального образования;
        - начальник управления Администрации муниципального образования;
       -  заместитель  начальника  управления  Администрации  муниципального
образования, наделенного правами юридического лица;



      -  заместитель  начальника  управления  Администрации  муниципального
образования;
       - начальник отдела Администрации муниципального образования.

III. Должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», отнесенные

Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике,
утвержденным Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ 

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике»,
 к ведущей группе должностей муниципальной службы:

      -   начальник  отдела  в  управлении  Администрации  муниципального
образования, наделенного правами юридического лица;
     -   начальник  отдела  в  управлении  Администрации  муниципального
образования;
      -  заместитель  начальника  отдела  Администрации  муниципального
образования;
     -  заместитель  начальника  отдела  в  управлении  Администрации
муниципального образования, наделенного правами юридического лица;
     -  заместитель  начальника  отдела  в  управлении  Администрации
муниципального образования;
      -  начальник  сектора  в  управлении  Администрации  муниципального
образования, наделенного правами юридического лица;
      -   начальник  сектора  в  управлении  Администрации  муниципального
образования;
     - начальник сектора в отделе Администрации муниципального образования;
     - помощник Главы  муниципального  образования по вопросам физической
культуры и спорта.

IV. Должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», отнесенные

Реестром должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике,
утвержденным Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ 

«О муниципальной службе в Удмуртской республике»,
 к старшей группе должностей муниципальной службы:

       - главный специалист-эксперт;
       - ведущий специалист-эксперт;
       -  специалист-эксперт отдела строительства  и  архитектуры управления по
строительству,  архитектуре  и  жилищно-коммунальному  хозяйству
Администрации образования;
       -  специалист-эксперт-муниципальный  жилищный  инспектор  отдела
жилищно-коммунального хозяйства управления по строительству, архитектуре  и
жилищно-коммунальному  хозяйству  Администрации   муниципального
образования.


